
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

£njlfln. Reforma
*  * "" "1  19X8-2018

FACULTAD DE  
PSICOLOGIA
Jniversidad Nacional de Córdoba
} A 1 Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
t U I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario dé la Reforma Universitaria

REF:EXP-UNC: 0050666/2017

visto: C0RD° BA’ ’ f j 1 FE8 2019
La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel y 

Extensionistas detallados a continuación y:

CONSIDERANDO:
Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde 

aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.
Que dicho régimen en su Art. 1o delega en las a 

atribuciones estatutarias para designar personal la capacidac 
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 
lo recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus 
las actividades de cuarto nivel y Extensionistas, respectivamente 
5% de Ordenanza 4/95 y los gastos que se produzcan, de 
normativa vigente.

Que se consideran los importes recibidos por el Áré 
Financiera para cada curso, para efectuar las liquidación 
correspondientes al período que se aprueba.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA  
R E S U E L V E

en su Art. 1o se

Utoridades con 
de contratar

v0% y 60% de 
servicios para 
, deducidos el 
acuerdo a la

a Económico- 
es y pagos

Artículo 1c : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan 
en los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Exteri 
Facultad de Psicología por los importes que se detallan en los 
Presenté:

- ANEXO I correspondientes a DICIEMBRE *20  A@ ,con 3 fojas.

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a los Recursos PjropioS en las 
aperturas presupuestarias respectivas.

Artículo 3°: Dese cuenta al H. Consejo Directivo, dese ^l registro de 
Resoluciones, comuniqúese y archívese.

sus servicios 
sionista de la 
Anexos de la

RESOLUCIÓN N°: g y  »
' o 4

TJRTPÁULA RUESTE
v a d ém ic a I
oícoloqIJ

F a c u lta d  de P s ic o lo g ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

Reforma
1918-2018

ACULTAD DE
SICOLOGIA

Jniversldad Nacional de Córdoba
Al Q 60 Años de la Carrera de Psicología 

£ \ J  I O  20 AAoide la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario dé la Reforma Universitaria

Ref. EXP-UNC: 00ÍÍ0666/2017

c u r s o  r HONORARIOS

CURSO DE POSTGRADO: LA PRAXIS 
LACANIANA CON NIÑOS Y JÓVENES 
AUTISTAS $13.982,29

Lie. Liliana Ofelia Agrá: 
N °19876

100% CONT

CURSO DE ACTUALIZACION 
PROFESIONAL: INFORME 
PSICOLÓGICO: ÁMBITOS CLÍNICO, 
LABORAL Y FORENSE_2C $5.985,00

Mgter. Ménica Soave C 
20302

DNT N°

CURSO: TRASTORNO DE LA 
PERSONALIDAD Y PSICOTERAPIA 
COGNITIVA Y CONDUCTUAL 
INTEGRADA $18.553,50

Dr. Carlos Daniel Mias 
17860

'ONT. N°

CURSO DE POSTGRADO: DOMINIOS 
COGNITIVOS: DE LA EVALUACIÓN A 
LA REHABILITACIÓN

$7.980,00
Lie. Yamila Farías Sarq 
18008

Jís CONT. N°

$7.980,00 Mgter. Querejeta CON7 . N °18423
CURSO DE POSTGRADO: 
DISCAPACIDAD. UN SUJETO A 
ESCUCHAR... $7.680,75

Lie. Ana María López : • 
N °18445

00% CONT.

INTRODUCCION A LA TOPOLOGIA DE 
JACQUES LACAN. SEMINARIO DE 
TEXTOS $864,50

Lie. Guillermo Agüero: • 
N °17917

00% CONT.

INDICADORES DE ABUSO Y 
MALTRATO INFANTIL EN EL 
DIAGNÓSTICO DE NIÑOS $5.785,50

Lie. Marta Susana Reta 
CONT.rato N° 18396

100%

PROGRAMA DE POSTGRADO: 
DIAGNOSTICO 2

$7.863,63
Lie. Silvia Verónica Muí 
N °17768

zio CONT.

$7.863,63
Mgter. Mónica Soave C 
N°: 17855

ONT.

LA PRÁCTICA NEUROPSICOLÓGICA 
CON PERSONAS CON PATOLOGÍAS 
NEUROLÓGICAS.

$4.671,63
Lie. Juan Ignacio Stecc 
CONT. N° 18397

d: 50%

$4.671,63
Lie. Santiago Redondo 
N °18442

50% CONT.

DESARROLLO DE LAS ALTAS 
CAPACIDADES (ACI) EN LA INFANCIA $8.817,90

Dra. Paula Irueste: 100 
18007

% CONT. N°

PROTOCOLO DE EVALUACION Y 
ABORDAJE TERAPEUTICO DEL 
DETERIORO COGNITIVO LEVE $11.371,50

Dr. Carlos Daniel Mias- 
17859

CONT. N°

Dra. PAüIMRtJESTE 
116R1TÁRIA ACADÉMICA 

FA6ULTAB DE PSICOLOGÍA Fo ja 1



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

InJliTln. Reforma
■  1A1D ‘ÍAIO'1918-2018

ACULTAD DE
SICOLOGIA

Jniversídad Nacional de Córdoba 
->n i Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
t v I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario dé la Reforma Universitaria

Ref. EXP-UNC: 00Í50666/2017

•1

CURSO DE POSTGRADO: 
INTERVENCIONES PSICOLÓGICAS EN 
PSICOLOGÍA HOSPITALARIA

$11.092,20
Lie. Silvana Andrea Gra 
CONT. N° 17998 60%

maglla

$7.394,80
Lie. Beatriz Gutiérrez Si 
N° 18444 40%

juru CONT.

RESPONSABILIDAD Y LIBERTAD, 
DESEO Y GOCE EN EL 
PSICOANÁLISIS. $8.711,50

Dr. Pablo Diego Muñoz 
20211

CONT N2

ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 
PARA LA EXPLORACIÓN DE LAS 
SU B JETIVI DAD(ES) $5.153,75 Lie. Silvia Perez Font¡c¡<¡lia: 100%

DIAGNÓSTICO 3 $7.398,13
Mgter. Ménica Soave C 
19889

DNT. N°

$7.398,13
Lie. Silvia Verónica Mus 
N °19782

zio CONT.

CURSO DE POSTGRADO: LA 
PREVENCIÓN EN EL USO 
PROBLEMÁTICO DE SUSTANCIAS Y 
OTRAS CONDUCTAS ADICTIVAS 
CURSO 2

$598,50
Lie. Raúl Angel Gómez 
N °20034

30% CONT

$598,50
Florencia Serena 30% ( 
18891

)ONT N°

$299,25
Samanta March 15% C 
18982

DNT N°

$99,75 Lina Crescente Nieri: 5 Yo

$399,00
Mgter. Patricia Del Zottc 
20% RD 1725/18

> Libonatti

DROGODEPENDENCIAS Y 
ADICCIONES CURSO 1

$438,90 Dr. Raúl Gómez, 55% ?D 1117/2018

$159,60
Dra. Leticia Luque 20% 
RD 1683/2018

$119,70
Alejandra Cusnlcu: 15°/ 
18439

. CONT. N°

$79,80 Lina Crescente Nieri: 1()%

CURSO DE POSTGRADO: ATENCIÓN 
A LA DIVERSIDAD: ABORDAJES E 
INTERVENCIONES

$3.092,25
Lie. Viviana Edith Bálsa 
18095

mo CONT. N°

$3.092,25
Dra. Paula Gabriela Irui 
N °18006

sste CONT.

PROGRAMA DE POSTGRADO: 
APORTES DIAGNOSTICO 1 $14.515,29

Mgter. Mónica Soave C 
17856

ONT N°

$14.515,28
Lie. Silvia Verónica Mu; 
N °17767

zio CONT.

Dra. pmjW lRUESTE  
SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE PSICOLOGIA



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

LnJÜrin, Reforma
■* ^  1918-2018'

2018 - Año del Centenario dé la Reforma Universitaria

-ACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Jniversídad Nacional de Córdoba

■\<| q  60 Añosbe la Carrera de Psicología 
'J l O  g fi Añosfíe la Facultad de Psicología

Ref. EXP-UNC: 00150666/2017

EL GRAFO DEL DESEO. UN 
RECORRIDO SISTEMÁTICO POR LA 
OBRA DE J. LACAN $4.713,19

Mgter. Alexis Ariel Mora 
cont n °18697

les: 100%

LA CLÍNICA DESDE EL ENFOQUE 
GESTALTICO. TEORÍA Y PRÁCTICA -1 
AÑO

$538,65 Dr. Mario Sassi CONT. N °16833
$538,65 Lie Andrea Soria CONT N °16508
$233,42 Lie. Flavia Vitali CONT. N °16222

$251,37
Lie. Gonzalo Urtubey C 

16203
ONT. N°

$233,42
Lie. Valeria Graciela Co 
N °16040

tde CONT.

TEORIA Y TECNICA DEL 
PSICODIAGNOSTICO DE 
RORSCHACH $3.990,00 Lie. Pablo Duje CONT. r  19008
PROGRAMA DE POSTGRADO: 
TRASTORNOS DE ANSIEDAD Y 
PSICOTERAPIA COGNITIVO 
CONDUCTUAL $23.408,00

Dr. Carlos Daniel Mias 
CONT. N° 17860

CURSO DE POSTGRADO: 
PSICODIAGNOSTICO Y CLÍNICA 
INFANTO JUVENIL EN PSICOTERAPIA 
GESTÁLTICA $0,00

Lie. María Carolina Lloi 
N °15753

ens CONT.

TEORÍA Y CLÍNICA EN EL 
TRATAMIENTO PSICOANALÍTICO CON 
NIÑOS.

$4.538,96
Lie. Beatriz Janin: 34% 
18021

CONT. N°

$4.405,46
Gabriel Alberto Donzinc 
CONT. N° 18140

: 39 %

$4.405,46
Lie. Gabriela Barbará V 
CONT. N° 18394

dal: 27%

SC18_PROGRAMA ASISTENCIA 
PSICOLÓGICA DE LA CÁTEDRA DE 
PSICOPATOLOGÍA II - SESION 
INDIVIDUAL $969,00
SC18_PROGRAMA ASISTENCIA 
PSICOLÓGICA DE LA CÁTEDRA DE 
PSICOPATOLOGÍA II - PROCESO DE 
ADMISIÓN (3 SESIONES) $1.653,00

Trayectorias Educativas Tempranas $285,00 Bertolez

SC17_EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA 
COMPLETA

$484,50 Mias

$1.453,50

Dra. («ueste
s e c r e t a r ia  a c a d é m ic a  

^ACUITAD d e  p s ic o l o g ía
Foja 3


